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Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista yleisesti?

Kulttuuriperintöstrategian arvot kestävyys, moninaisuus ja yhdenvertaisuus ovat erityisen 
ajankohtaisia ja moninaisia. Toimenpidelinjaukset ja vastuut on esitetty yleisellä tasolla. 

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista oman toimialanne tai tehtävänne 
näkökulmasta?

Kulttuuriperintöstrategian tavoite on kansalaistoiminnan ja yleisen kulttuuritoiminnan edistämisen 
näkökulmasta keskeinen: kulttuuriperinnön säilyttäminen, jatkaminen ja välittäminen on yhteinen 
tehtävä. Se kuuluu laajasti sekä julkisille että 3. sektorin toimijoille, asukkaille ja yhteisöille. Tulee 
kuitenkin huomioida, kuinka kunnissa mahdollistetaan ja tuetaan asukkaiden ja erilaisten yhteisöjen 
laajaa ja arvokasta kulttuuriperintötoimintaa, vaikka taloustilanne heikkenee. Kunnissa tulee myös 
huolehtia, että asukkaille on olemassa avoimia kohtaamispaikkoja (tiloja, avoimia tapahtumia) ja 
mahdollisuus kansalaislähtöiseen, osallisuutta lisäävään toimintaan.

Kansalaistoiminnan näkökulmasta kulttuuriperintö kaikessa laajuudessaan edistää yhteisöllisyyden ja 
ihmisten välisen vuoropuhelun kautta turvallisuutta ja jatkuvuutta ja sitä kautta omalta osaltaan 
ehkäisee alueiden ja ihmisryhmien eriytymistä. 

Strategian tavoitteet ovat monilta osin yhteneväisiä kulttuuritoimintalain (laki kuntien 
kulttuuritoiminnasta 166/2019) kanssa. 

    

Kommenttinne lukuun 5.1

Tavoite on monipuolinen ja painottaa yhdenvertaisuutta. Kaikkien kansalaisten oikeudesta 
kulttuuriperinnön kokemiseen ja välittämiseen tulee huolehtia sote-uudistuksen jälkeenkin ja 
vastuunjaon tulee olla selkeä. Ikääntyneiden ja vähemmistöryhmien kulttuuriset oikeudet tulee 
huomioida ja heidän arvonsa kulttuuriperinnön välittäjinä tunnistaa ja tunnustaa. 

Kommenttinne lukuun 5.2
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Strategian tavoitetta kestävyydestä ja vähähiilisyydesta voidaan edistää myös julkisten rakennusten 
tilojen (esim. koulut, kulttuuritilat ja kirjastot) maksimaalisella käytöllä varsinaisen käyttöajan jälkeen 
(asukkaat ja kansalaisjärjestöt ilta- ja viikonloppukäyttäjinä).  

Kommenttinne lukuun 5.3

Kuntien kulttuurikasvatussuunnitelmien käyttöönotto, resurssointi ja toteuttaminen. Hyödynnetään 
kulttuuriperintöä ja kulttuuriympäristöjä laajasti erilaisina oppimisympäristöinä ja 
paikallistuntemuksen lähteinä. Huomioidaan kulttuurikirjaaminen sote-dokumenteissa eri 
väestöryhmissä.

Kommenttinne lukuun 5.4

-

Mikä on näkemyksenne strategian yhteiskunnallisista ja taloudellisista vaikutuksista?

-

Mahdolliset muut strategiaehdotusta koskevat huomionne.

Kulttuuriperinnön sisällön ja hyvinvointia edistävän merkityksen avaaminen laajalle yleisölle auttaisi 
asian ymmärtämisessä.  

Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen toimeenpanosuunnitelma. Pidättekö tätä 
tärkeänä? Jos kyllä, niin miksi?

Toimeenpanosuunnitelma konkretisoisi strategiaa. 

Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman laatimisessa käytettävän?

-

MIllaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian toimeenpanossa?

-
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